1

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de
Guaratinguetá

Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 12512-010
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

Extrato de Contrato
PREGÃO ELETRÔNICO 027/2025

CONTRATO Nº 080/2025

CONTRATANTE: Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de
Guaratinguetá – SAEG, CNPJ nº 09.134.807/0001-91, com sede na Rua Xavantes, nº
1.880, Jd. Aeroporto, Guaratinguetá-SP, CEP 12512-010.

CONTRATADA: DUQUE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 40.647.171/0001-21,
com sede na Rua Duque de Caxias, n°. 34, centro, município de Guaratinguetá, estado de
São Paulo.

OBJETO: INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS
ATMOSFÉRICAS (SPDA).

VALOR: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).

PRAZO: 6 meses.

FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da SAEG, Lei nº 13.303/2016 e Lei Complementar nº 123/2006.

2

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

3

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

4

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

5

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

6

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  Credenciamento: Processo: Chamamento  Público  006/25.  Objeto:
Credenciamento de Patrocinadores - 6ª Festa Literária de Guaratinguetá. Data da abertura:
03/10/2025. Encerramento: 27/10/2025. Edital: guaratingueta.sp.gov.br/cultura

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  057/2025.
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de extintores, placas de sinalização, abrigos
e  demais  acessórios  essenciais.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data: OP MATERIAIS SERVIÇOS IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES  LTDA, Até  R$  430.125,00,  16/09/2025;  TC  DE  CASTRO
EMPREENDIMENTOS EPP, Até R$ 841.573,40,  16/09/2025 e  HSX COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, Até R$ 69.080,50, 30/09/2025.  Prazo: 12 meses.

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  042/2025.
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  mobiliários  destinados  a  Secretaria
Municipal de Saúde. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data: RIO  DAS PEDRAS  COMÉRCIO DE ARTIGOS  PLÁSTICOS
LTDA, Até  R$  6.998,00,  26/09/2025;  NINE  DIGITAL  BANK  -CERTIFICAÇÃO
DIGITAL E SOLUÇÕES  EMPRESARIAIS  LTDA, Até  R$  360.163,00,  26/09/2025;
COMERCIAL GUARÁ LTDA, Até R$ 2.064,20, 26/09/2025;.  Prazo: 12 meses.

7

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

8

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

9

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

10

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

11

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

12

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

13

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

14

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

15

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

16

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

17

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

18

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA

19

ANO 64 Guaratinguetá, 01 de outubro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.272

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA